
Utslussning/Träningslägenheter 

Insatsen Utsluss/träningslägenheter ska primärt ska ge stöd för att hjälpa och stärka individen men i 

lite mindre skala än i stödboendet. Syftet med utslusslägenheter kan också vara en del av en mer 

långsiktig insats med stöd- och behandlingsinsatser 

Metoder och arbetssätt 
Samtliga inskrivna/placerade får en kontaktperson som arbetar utifrån förstärkt kontaktmannaskap. 

Detta innebär att de vid flera tillfällen per vecka har samtal och får stöd i det vardagliga av 

kontaktpersonen. I de fall det finns barn med i placeringen skall barnperspektivet beaktas i samtliga 

beslut som på något sätt kan ha inverkan på barnets situation.  

Verksamheten samarbetar med konsulter som erbjuder bland annat Missbruksbehandling, kognitiv 

relationell psykoterapi, KBT, anknytningsproblematik, beteendeanalys. Personal finns som stöd vid 

behov av AA och NA möten.  

Lokaler 
Vi har utslussnings/träningslägenheter på flera orter i bland annat Uppsala län, Stockholms län och 

Gävle. Lägenheterna har inre och yttre skalskydd samt säkerhetsdörr. Lägenheterna håller 

högstandard och vår målsättning är alltid att klienten efter avslutad placering ska kunna ta över 

kontraktet och fortsätta sitt liv på ett bra sätt. Vi har själva tagit på oss ett uppföljningsansvar under 

ett år, om klienten så önskar, efter att placeringen avslutats och har då kontakt med klienten vid 

minst ett tillfälle per månad.  

Antal platser 
Vår verksamhet har goda kontakter med flertalet hyresvärdar och kan därför snabbt ordna fram en 

lägenhet vid behov.  

Målgrupper 
Verksamhetens målgrupper är individer som är i behov av fortsatt stöd efter placering i stödboende 

med tilläggstjänster med målet att klara av eget boende. Verksamheten arbetar även med klienter 

med missbruksproblematik och psykiska svårigheter.  

Placerade: När klienter närmar sig stadie för utslussning görs en behovsanalys för klienten. Därefter 

finns möjlighet till att bli placerad i utslussningslägenhet där man efter lyckad utslussningsperiod har 

möjlighet att ta över kontraktet. Samtliga utslussningslägenheter är handikappanpassade.   

Nya placeringar:  En behovsanalys görs i samverkan med placerande myndighet. Verksamheten 

presenterar en lägenhet som bedöms lämplig utifrån vad som framkommit i samverkan med den 

placerade myndigheten och den tänkta klienten.  
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Personal 
Klienten har under placeringen i utslussnings/träningslägenheten kontakt med en av verksamheten 

utsedd kontaktperson. Antal tillfällen för träffar med kontaktpersonen avgörs från fall till fall. Inom 

verksamheten finns personal som är flerspråkig. Personalen är bland annat utbildade 

boendestödjare, behandlingsassistenter, folkhälsovetare och pedagoger. Avtal med externa 

konsulter, leg.psykolog, KBT terapeut med många års erfarenhet. 

Skydd 
De lägenheter verksamheten ansvarar för har ett yttre och inre skalskydd.  Vid ytterligare behov av 

skyddsinsatser, ex överfallslarm och liknande, avgörs detta från fall till fall i samråd med placerande 

myndighet. 

Fysisk och/eller kognitiv tillgänglighet för boende 
De lägenheter verksamheten ansvarar för håller hög standard och vid behov av handikappanpassade 

boenden görs en särskild planering. Verksamheten strävar efter att det ska finnas hiss i 

lägenhetshuset.  

För medföljande barn 
Verksamhetens lägenheter är centralt belägna på flera orter. Närhet till skolor och möjligheter för 

fritidsaktiviteter är något som beaktas vid placeringstillfället. Vid placering med äldre barn 

eftersträvas alltid att barnet ska ha möjlighet till eget rum. 

Medföljande djur 
Det finns möjlighet till medföljande djur. Frågan kan avgöras från fall till fall beroende på vilket djur.  

Transporter till och från boendet 
Verksamhetens personal har körkort och är behjälplig vid behov av skjuts och transport.   

Akutplaceringar 
Boendet har möjlighet att ta emot akutplaceringar dygnet runt. Hämtning möjligt. 
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